2023 年６月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

 （コード番号 1445  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 立川征吾

T E L 0572-56-1212

U R L https://www.h-holdings.jp

当社グループにおける組織再編(子会社・孫会社間合併)に関するお知らせ

当社は、2023 年６月 15 日開催の取締役会において、当社の子会社である KIRYU JAPAN

ホールディングス株式会社と、当社の孫会社である輝龍株式会社を吸収合併することにつ

いて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社及び、孫会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

しております。

記

１．組織再編の目的

 当社は、「最強の中小企業集団を作り、その技術と人材を後世に継承し社会に貢献する」を経営

理念に掲げ、更なる飛躍を目指しております。

このような理念に基づき、当社グループでは 2023 年５月 31 日付で KIRYU JAPAN ホールディ

ングス株式会社（以下、「KJHD」という。）の株式を取得いたしました。同社は 100％子会社とし

て輝龍株式会社（以下、「輝龍」という。）を所有しておりますが、２社の合併を行うことで、経営

資源の集中、ガバナンス強化を図ることを目的とし組織再編を行う事といたしました。

２．吸収合併の要旨

（１）合併スケジュール（予定）

2023 年６月 15 日 輝龍・KJHD 合併契約承認の取締役会

2023 年 7 月 12 日 輝龍・KJHD 合併契約の締結

2023 年 8 月 27 日 輝龍・KJHD 合併契約承認の株主総会

2023 年９月１日  本合併の効力発生

（２）合併の方式

 輝龍を合併存続会社、KJHD を合併消滅会社とする吸収合併方式で、KJHD は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

 KJHD が所有している輝龍の全株式を、KJHD の親会社（株主）である当社に割当交付いたし

ます。本合併により、輝龍は当社の 100％連結子会社となります。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2023 年６月 15 日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 商 号 輝龍株式会社 KIRYU JAPAN ホールディングス株式会社

(2) 所 在 地 埼玉県さいたま市南区大字太田窪 350６番地 11 埼玉県さいたま市南区大字太田窪 350６番地 11

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 倉地猛 代表取締役 倉地猛

(4) 事 業 内 容 タイル（改修）工事一式、大規模修繕工事、超

高圧洗浄、特殊注入工事等
輝龍株式会社の経営管理

(5) 資 本 金 40,000 千円 30,000 千円

(6) 発行済株式数 3,220 株 3,270 株

(7) 決 算 期 ８月 ８月

(8) 設 立 年 月 日 2007 年３月 19 日 2019 年３月１日

(9) 大株主及び持株比率 KIRYU JAPAN ホールディングス株式会社 100％  当社（株式会社ひかりホールディングス）100％

４．合併後の状況

 存続会社

(1） 商 号 輝龍株式会社

(2) 所 在 地 埼玉県さいたま市南区大字太田窪 350６番地 11

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 倉地猛

(4) 事 業 内 容 タイル（改修）工事一式、大規模修繕工事、超高圧洗浄、特殊注入工事等

(5) 資 本 金 40,000 千円

(6) 発行済株式数 3,220 株

(7) 決 算 期 ８月

５．今後の見通し

 今回の子会社の再編は 100％連結子会社・孫会社の合併でありますので、連結業績に与え

る影響は軽微であります。2023 年５月 31 日付の輝龍・KJHD の株式取得に伴う、当社の連

結業績に与える影響につきましては、現在精査中でありますので、今後、開示すべき事象が

発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上